
SEXTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  5
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143268

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº. 122/2010 - CPL/PMB/GAB. PREFEITO
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 25/08/2010 
às 9h – Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente e Escritório – 
GAB. PREFEITO.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 13 de agosto de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143282

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20100258
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-009SEMOB
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: DINIZ & AQUINO COMER. DE MAT. DE 
CONSTRUÇAO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO......................: Fornecimento de material hidráulico 
para serem utilizados nos serviços de manutenção corretiva e 
preventiva do sistema de abastecimento de água do município 
de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 172.920,00 (cento e setenta e dois 
mil, novecentos e vinte reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Projeto 
1301.175120603.1.016 CONST. AMPL. E EQUIP. DO SISTEMA 
DE ABASTEC. D’AGUA, Classificação econômica 4.4.90.51.00 
OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de 
R$ 172.920,00
VIGÊNCIA...................: 04 de Agosto de 2010 a 03 de Janeiro 
de 2011
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Agosto de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100259
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-009SEMOB
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: OLIVEIRA & MENDES COMÉRCIO DE MAT 
DE CONSTRUÇÃO LTDA
OBJETO......................: Fornecimento de material hidráulico 
para serem utilizados nos serviços de manutenção corretiva e 
preventiva do sistema de abastecimento de água do município 
de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 216.498,00 (duzentos e dezesseis 
mil, quatrocentos e noventa e oito reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Projeto 
1301.175120603.1.016 CONST. AMPL. E EQUIP. DO SISTEMA 
DE ABASTEC. D’AGUA, Classificação econômica 4.4.90.51.00 
OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de 
R$ 216.498,00
VIGÊNCIA...................: 04 de Agosto de 2010 a 03 de Janeiro 
de 2011
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Agosto de 2010

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100260
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-008SEMAS
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL
CONTRATADA(O).....: AUGUSTO LUIZ COELHO JUNIOR
OBJETO......................: Aquisição de material elétrico e de 
construção para serem utilizados em pequenos reparos nos 
projetos e departamentos atendidos pela SEMAS, neste Município 
de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 15.604,40 (quinze mil, seiscentos 
e quatro reais e quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
1901.082440037.2.149 MANUTENCAO DE ATIVIDADES DE 
COORDENACAO GERAL, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.24, no valor 
de R$ 15.604,40
VIGÊNCIA...................: 04 de Agosto de 2010 a 30 de Julho 
de 2011
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Agosto de 2010

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
RATIFICAÇÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL DE FUNDAÇÃO

Pelo presente Edital, o Presidente do Sindicato Patronal da 
Indústria da Construção Civil Leve de Paragominas, Ulianópolis e 
Ipixuna do Pará - SPACOM. No uso das suas atribuições contidas 
no Art. 16 “II” e Arts. 29, 30, 31 e 32 do Estatuto Social decide: 
CONVOCAR a todos os sócios fundadores e empresários da 
Construção Civil Leve de Paragominas, Ulianópolis e Ipixuna do 
Pará, para comparecerem à Reunião de Assembléia Geral 
Extraordinária de Ratificação da Fundação e Organização 
do Sindicato Patronal da Indústria da Construção Civil 
Leve de Paragominas, Ulianópolis e Ipixuna do Pará 
– SPACOM, que realizar – se – á às 19h30min do dia 25 
de agosto de 2010, na sede da UMAMP, sito a Rua Noêmio 
Dias, 2004 – Parque das Américas – Paragominas – PA, para 
deliberarmos sobre os seguintes assuntos:
ORDEM DO DIA:
1º - Ratificação da Assembléia Geral de Fundação e Organização 
do Sindicato Patronal da Indústria da Construção Civil Leve de 
Paragominas, Ulianópolis e Ipixuna do Pará – SPACOM;
2º - O que ocorrer;

Paragominas (PA), 13 de Agosto de 2010.
NORMINO FERNANDES ALVES 

Presidente da SPACOM

MATADOURO GOIÁS CARNES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143515

Torna público que recebeu da SEMA/PA – Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente, a Licença de Operação, com validade até 
09/06/2014 para Indústria de produtos alimentícios e bebidas/
abate de animais em matadouros, estabelecido à Rodovia PA-
150, KM 01, S/N, ZONA RURAL  - Rio Maria – PA.

ANÍBAL PESSOA PICANÇO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA/PA

J.M.R MORAIS COMÉRCIO –ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143459

J.M.R MORAIS COMÉRCIO –ME, torna publico que requereu à 
SEMA a licença prévia (LP) para armazenamento e comercialização 
de agrotóxicos afins no município de Capitão Poço (PA) conforme 
protocolo nº 2010/17367.

A.GOMES DE LIMA E CIA LTDA – ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143460

A.GOMES DE LIMA E CIA LTDA – ME, torna publico que 
requereu à SEMA a licença de instalação / operação (LIO) 
para armazenamento e comercialização de agrotóxicos  e 
afins no município de Capitão Poço (PA) conforme protocolo nº 
2010/17881.

CLEAN GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143578

CLEAN GESTAO AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS LTDA - 
CNPJ-02.428.026/0001-60. Torna público que requereu da SEMA 
a Licença de Operação, para a atividade de Manufatura Reversa. 
Processo n° 2010/20337. Localizada na Rod. BR 316 km 02, 
Ananindeua – Pará.
CLEAN GESTAO AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS LTDA - 
CNPJ-02.428.026/0001-60. Torna público que requereu da SEMA 
a Licença de Operação, para a atividade de Blendagem. Processo 
n° 2008/518939. Localizada na Rod. BR 316 km 02, Ananindeua 
– Pará.
CLEAN GESTAO AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS LTDA - 
CNPJ-02.428.026/0001-60. Torna público que recebeu da SEMA 
a Licença de Operação nº 4872/2010, para a atividade: Serviço 
de Limpeza, Conservação e Higienização em Geral. Processo 
n° 2007/146737. Localizada na Estrada Santana do Aurá, 
Ananindeua – Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143679

AVISO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2010
O MUNICÍPIO DE BENEVIDES - Prefeitura Municipal, inscrita 
no CNPJ 05.058.466/0001-61, representada pelo Prefeito, Sr. 
EDIMAURO RAMOS DE FARIA, que no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE tornar público que estará realizando o 
cadastramento de profissionais com o intuito de regularizar 
a atividade de Moto-taxistas deste município, no período de 
16.08.10 à 15.09.10, no horário de 08h00min as 13h00min na 
sala do Departamento de Trânsito sito a Av. Joaquim Pereira 
de Queiróz, 01-Centro.

Benevides/PA, 12 de agosto de 2010.

L NOGUEIRA & J SANTOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143670

L NOGUEIRA & J SANTOS LTDA, SOLICITOU A SEMA, LICENÇA 
DE OPERAÇÃO, PROCESSO N° 010/11004, PARA A EXTRAÇÃO 
DE AREIA E SEIXO EM ÁREA DE 48 HEC LOCALIZADA NO SÍTIO 
MIMOSA, VILA DE SANTA MARIA DE ICATÚ Á 151, IGUARAPÉ-
MIRI.

L NOGUEIRA & J SANTOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143671

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE CONCEDEU 
AO EMPRENDIMENTO L NOGUEIRA & J SANTOS LTDA, 
LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO N° 0251/2010 EMITIDA 
NO DIA 17/05/2010, COM VALIDADE ATÉ O DIA 30/04/2011 
PARA EXTRAÇÃO DE AREIA DE AREA DE 15 HEC LOCALIZADA 
NA RODOVIA AUGUSTO MEIRA FILHO KM 29, DISTRITO DE 
MOSQUEIRO, BELÉM-PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143642

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 032/2010-FMS

OBJETO: aquisição de um Veículo Ambulância e um Veículo 
4 portas; ABERTURA: 25/08/2010, às 10:00 horas; LOCAL P/ 
RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Av. Castelo Branco 821, Centro, 
Brasil Novo/PA, das 08:00 às 14:00 horas; VALOR DO EDITAL: 
R$: 50,00. Brasil Novo/PA, 12/08/2010. 

José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro

UNIÃO DOS PRÁTICOS DA BACIA 
AMAZÔNICA ORIENTAL LTDA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143735
CNPJ/MF 02.493.009/0001-07
NIRE 15.20065604-2 JUCEPA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

União dos práticos da Bacia Amazônica Oriental Ltda, 
estabelecida na Av. Gov. José Malcher, no. 815 A- Edifício 
Palladium Center - Cobertura, Bairro de Nazaré CEP 66.055-901 
– AGE- EDITAL DE CONVOCAÇÃO – Pelo presente edital ficam os 
senhores sócios da empresa UNIÃO DOS PRÁTICOS DA BACIA 
AMAZÔNICA ORIENTAL LTDA, convocados para reunirem-se em 
Assembléia Geral Extraordinária no próximo dia 24 de agosto de 
2010, sede social da empresa, nesta cidade na Av. Governador 
José Malcher, 815 A-Edifício Palladium Center-Cobertura, Nazaré 
CEP 66.055-901, Belém – Pará, em primeira convocação às 
10h00min e, em segunda às 10h30min para deliberarem sobre: 
(a) saída de sócios por renuncia espontânea; (b) o que ocorrer; 
(c) Alteração do Contrato Social decorrente das deliberações dos 
itens anteriores. Belém, 13 de agosto de 2010- A Diretoria.

CAMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143729
CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2010-CMM
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ, Contratado: E. 
SANTOS LIMA – VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. – ME, Objeto: 
Prestação de serviços de vigilância armada no Prédio do Poder 
Legislativo Municipal, Valor:  R$ 168.000,00 ( cento e sessenta 
e oito mil reais), Período: 12(doze) MESES ,Data da Assinatura: 
26 DE Julho DE 2010, Assinaturas: JÚLIA MARIA FERREIRA 
ROSA VELOSO e RODOLFO SANTA BRÍGIDA DAS NEVES.

ASSOCIAÇÃO AMIGA DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES 
DE JURUTI - ACA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143703
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO AMIGA DAS CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES DE JURUTI – ACA

Licitante: EDSON VIEIRA DA SILVA – ME
CNPJ N.º 01.711.270/0001-73
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios
Fundamento: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2010
Valor Global: R$ 99.163,50 (noventa e nove mil, cento e sessenta 
e três reais e cinquenta centavos)
Prazo: 10/08/2010 à 09/08/2011
Ordenador de Despesas: Rita Betânia da Silva Pereira

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO AMIGA DAS CRIANÇAS E 

ADOLESCENTES DE JURUTI – ACA
Licitante: AQUINO SANTOS E OLIVEIRA LTDA
CNPJ N.º 07.267.730/0001-00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios
Fundamento: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2010
Valor Global: R$ 114.504,20 (cento e quatorze mil, quinhentos e 
quatro reais e vinte centavos)
Prazo: 10/08/2010 à 09/08/2011
Ordenador de Despesas: Rita Betânia da Silva Pereira

VIRGINIA BASTOS DE CAMPOS CORREA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 143704

VIRGINIA BASTOS DE CAMPOS CORREA CPF nº 133.962.338-
24, torna publico que recebeu o seu CEPROF junto a SEMA.


